[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от    __________________                                                                                   №  ______
с.Черниговское
О внесении изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 22 сентября 2016 года № 90 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Черниговского сельского поселения Апшеронского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Черниговского сельского  поселения Апшеронского района от 22 сентября 2016 года № 90 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 3 Решения от 22 сентября 2016 года № 90 «О налоге на имущество» изложить в новой редакции:

«Жилые дома, комнаты, квартиры; объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единые недвижимые комплексы, в состав которых, входит хотя бы одна комната, квартира (жилой дом); гаражи и машино-места, хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
 1.2. Пункт 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 Решения от 22 сентября 2016 года № 90 «О налоге на имущество» исключить.

2. Инженеру по земельно-имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района А.Г. Хартян опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
4. Настоящее решение вступает в  силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                             В.Ф. Хильченко